



भारत सरकार  
जल शक्ति मंत्रालय  
जल संसाधन, नदी विकास  
और गंगा संरक्षण विभाग  
केन्द्रीय जल आयोग  
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India  
Ministry of Jal Shakti  
Dept of Water Resources,  
River Development & GR  
Central Water Commission  
National Water Academy

संख्या : ए -33025/28 (MDP-NT)/2025-26/ रा ज अ / 4437-47

Dated: .06.2025

सेवा में,

1. सदस्य (डिज़ाइन एवं अनुसंधान)/सदस्य (जल संसाधन प्रबंधन)/सदस्य (जल योजना एवं परियोजना), केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली
2. प्रमुख, केन्द्रीय भूजल बोर्ड/केन्द्रीय जल प्रबंधन प्राधिकरण/कृष्णा नदी प्रबंधन बोर्ड/गोदावरी नदी प्रबंधन बोर्ड/राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण/गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग/पेनार पाएकट अथॉरिटी/नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण/ तापी नियंत्रण प्राधिकरण – केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण/ फरक्का बैराज परियोजना/ तापी बोर्ड/ ब्रह्मपुत्र बोर्ड/ पूर्वोत्तर क्षेत्रीय जल एवं भूमि प्रबंधन संस्थान (तेजपुर)/ राजीव गांधी राष्ट्रीय जल प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान (रायपुर)
3. संयुक्त सचिव (प्रशा. एवं भूजल)/संयुक्त सचिव (नीति योजना एवं नदी विकास)/संयुक्त सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, नई दिल्ली
4. सभी आयुक्तागण, जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, नई दिल्ली
5. सभी मुख्य अभियंता, केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय), नई दिल्ली
6. सभी क्षेत्रीय मुख्य अभियंता, केन्द्रीय जल आयोग
7. सचिव (जल संसाधन)/ अध्यक्ष – केन्द्रीय जल आयोग के पीपीएस
8. सभी वरिष्ठ संयुक्त आयुक्त, जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, नई दिल्ली
9. सचिव, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली
10. निदेशक (प्रशिक्षण)/निदेशक (तकनीकी समन्वय)/निदेशक (डिज़ाइन एवं अनुसंधान समन्वय)/निदेशक (जल योजना एवं परियोजना समन्वय)/निदेशक (जल संसाधन प्रबंधन समन्वय)
11. सभी निदेशक/अधीक्षक अभियंता, केन्द्रीय जल आयोग

**विषय: “प्रबंधन विकास कार्यक्रम” (Management Development Program) –** जल शक्ति मंत्रालय, जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग तथा केन्द्रीय जल आयोग की विभिन्न संस्थाओं में कार्यरत निदेशक, उप सचिव, अवर सचिव, अनुभाग अधिकारी, सहायक अनुभाग अधिकारी, प्रधान निजी सचिव, निजी सचिव आदि स्तर के गैर-तकनीकी अधिकारियों के लिए, दिनांक 08 से 12 सितंबर, 2025 तक – नामांकन हेतु अनुरोध –reg.

**महोदय/महोदया,**

केन्द्रीय जल आयोग के राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे द्वारा दिनांक 08 से 12 सितंबर, 2025 तक एक “प्रबंधन विकास कार्यक्रम” (Management Development Program) आयोजित किया जा रहा है। यह कार्यक्रम जल शक्ति मंत्रालय के जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग तथा केन्द्रीय जल आयोग और उससे संबद्ध विभिन्न संगठनों में कार्यरत गैर-तकनीकी अधिकारियों जैसे कि निदेशक, उप सचिव, अवर सचिव, अनुभाग अधिकारी, सहायक अनुभाग अधिकारी, प्रधान निजी सचिव, निजी सचिव आदि के लिए विशेष रूप से तैयार किया गया है। कार्यक्रम की प्रमुख विशेषताओं का विवरण संलग्न प्रचार विवरणिका (Brochure) में दिया गया है।

आपसे अनुरोध है कि नामांकनों को 01 सितंबर 2025 तक राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे को निम्नलिखित ईमेल पते पर प्रेषित करने की कृपा करें (nwa.mah@nic.in; directorac-nwa@gov.in; milind\_panpatil@yahoo.com) नामांकन भेजते समय कृपया नामांकित अधिकारी/अधिकारियों का पूरा विवरण (डाक पता, ईमेल आईडी, टेलीफोन/मोबाइल नंबर, वर्तमान पदस्थापना आदि) भी अवश्य दें ताकि समय पर नामांकन की पुष्टि की जा सके।

**संलग्नक: कार्यक्रम विवरणिका**

भवदीय,  
  
(मिलिंद पानाटिल)

निदेशक (प्रशासन एवं समन्वय)

पाठ्यक्रम निदेशक

मोबाइल : 9763031746/8767305098

## CENTRE OF EXCELLENCE IN WATER SECTOR

खडकवासला, पुणे -सिंहगड रोड, पुणे -411 0  
टेलीफोन: 020-23380528 Mob : #9763031746 / 8767305098  
EAPBX No. 24380392, 24381517 Extn: 106 /112  
ई-मेल: nwa.mah@nic.in / directorac-nwa@gov.in

♣ जल संरक्षण सुरक्षित भविष्य ♣



Khadakwasla, Pune -Sinhgad Road, Pune-411 024  
TEL : 020-23380528 / Mob : #9763031746 / 8767305098  
EAPBX No. 24380392, 24381517 Extn : 106/112  
E-mail : nwa.mah@nic.in / directorac-nwa@gov.in  
♣ Conserve Water- Save Life ♣





भारत सरकार  
जल शक्ति मंत्रालय  
जल संसाधन, नदी विकास  
और गंगा संरक्षण विभाग  
केन्द्रीय जल आयोग  
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India  
Ministry of Jal Shakti  
Dept of Water Resources,  
River Development & GR  
Central Water Commission  
National Water Academy

No.: A-33023/28 (MDP-NT)/2024-254/NWA

Dated: .06.2025

To

1. The Member (D&R)/The Member (RM)/ The Member (WP&P), CWC, New Delhi.
2. The Heads of CGWB/CWMA/KRMB/GRMB/NWDA/GFCC/PPA/NCA/TC-D-CEA / FBP/ TB/ BB/ NERIWALM, Tezpur/RGNTRI, Raipur
3. The Joint Secretary (Adm &GW)/The Joint Secretary (PP & RD)/ The JS & FA, DoWR, RD & GR, MoJS, New Delhi
4. All the Commissioners, DoWR, RD & GR, MoJS, New Delhi
5. All the Chief Engineers, CWC (HQ), New Delhi.
6. All the Regional Chief Engineers, CWC.
7. The PPS to Secretary (WR)/ PPS to Secretary (DDWS)/ PPS to Chairman-CWC
8. All The Senior Joint Commissioners, DoWR, RD & GR, MoJS, New Delhi.
9. The Secretary, CWC, New Delhi
10. The Director (Trg)/ The Director (TC)/The Director (D&R) Coord/The Director (WP&P) Coord/The Director (RM) Coord
11. All Director(s) / Superintending Engineer (s), CWC.

Sub: **"Management Development Program"** for Non-Technical Officers of the level of Directors, Deputy Secretaries, Under Secretaries, Section Officers, ASOs & Principal Private Secretaries and Private Secretaries etc. working in various organizations of MoJS, DoWR, RD & GR and CWC during 08-12 September, 2025 – **Call of Nominations** – reg.

Sir/Maa'm,

The National Water Academy (NWA), Central Water Commission, Pune is pleased to announce a **"Management Development Program (MDP)"** scheduled to be conducted from **08 to 12 September 2025**. This program is designed for Non-Technical Officers such as Directors, Deputy Secretaries, Under Secretaries, Section Officers, Assistant Section Officers, Principal Private Secretaries, Private Secretaries, etc., serving in various organizations under the Central Water Commission, Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, and other related departments. The program brochure, giving important features of the program is enclosed herewith for reference.

Nominations may please be sent to NWA, Pune latest by 01<sup>st</sup> September 2025 (nwa.mah@nic.in; directorac-nwa@gov.in; milind\_panpatil@yahoo.com). Complete details (Postal address, email\_id, telephone / mobile etc.,) of the nominated officer(s) and the present place of posting may please be provided while sending the nominations so as to enable us to send the confirmation of nomination on time.

Yours faithfully,

Encl : Program Brochure

Sd/-

(Milind Panpatil)

Director (Administration & Coordination)

Course Director

Mobile :9763031746 / 8767305098

## CENTRE OF EXCELLENCE IN WATER SECTOR

खडकवासला, पुणे -सिंहगढ़ रोड, पुणे -411 0  
टेलीफोन: 020-23380528 Mob :#9763031746 / 8767305098  
EAPBX No. 24380392, 24381517 Extn: 106 /112  
ई-मेल: nwa.mah@nic.in / directorac-nwa@gov.in

जल संरक्षण सुरक्षित अविष्य



Khadakwasla, Pune -Sinhgad Road, Pune-411 024  
TEL : 020-23380528 / Mob :#9763031746 / 8767305098  
EAPBX No. 24380392, 24381517 Extn : 106/112  
E-mail : nwa.mah@nic.in / directorac-nwa@gov.in  
Conserve Water- Save Life